令和３年度 日本理科教育学会四国支部大会 のご案内

新型コロナウイルス感染症の広がりを考慮して，四国支部大会をオンラインで開催いたします。

下記のとおり，発表および参加を受け付けます。運営の都合上，発表件数が想定数を超える場合は，

四国支部会員の発表を優先し，一部を発表論文集（PDF 版）での誌面発表とする場合があります。予

めご了承ください。

支部総会を当日正午頃にオンラインで開催します。四国支部会員の皆様は，参加登録の上，是非ご

出席ください。当日参加できない場合は，下記事務局まで委任状（様式任意）をご提出ください。

記

■日 時：2021 年 12 月 18 日（土） 9:00～16:00

■主 催：一般社団法人日本理科教育学会 四国支部

■会 場：Zoom によるオンライン開催，担当大学：鳴門教育大学

■参加費：無料

■研究発表

(1) 発表内容：理科教育に関するもの（生活科，環境教育，総合的な学習も含む）

(2) 発表方法：オンライン（Zoom）による画面共有での口頭発表

口頭発表の申込件数が想定数を超える場合，運営の都合上，四国支部会員（会員が連

名のものも含む）の発表を優先し，一部を発表論文集（PDF 版）での誌面発表とする

場合があります。予めご了承ください。

(3) 発表時間：口頭発表 15 分（発表 12 分，質疑応答 3 分）

※発表 12 分には，発表者の紹介，画面共有切替等の操作時間を含みます。

(4) その他：大学以外の学校関係者で会員（入会予定者も含む）の発表は，日本理科教育学会優秀実

践賞への支部推薦の選考対象となります。要件等の詳細は，学会 HP で公開されている

「日本理科教育学会優秀実践賞選考規程」（以下 URL）をご確認ください。

http://www.sjst.jp/about/provision/

■発表申込要領（対象：発表申込者）

(1) 発表申込締切：2021 年 11 月 12 日（金）

(2) 申込方法：以下URLの申込フォームより申し込みください（発表申込者は同時に参加登録が完

了します）。https://forms.office.com/r/gWJ6Nt05sE

■発表論文集原稿提出

(1) 原稿提出締切：2021 年 11 月 26 日（金）

(2) 提出方法：原稿提出フォームから送信（発表申込者に改めて URL 等を連絡します）

(3) 原稿様式：A4 縦，横書き，2 ページ，PDF ファイル（口頭発表，誌面発表共に同一の様式です）

形式は日本理科教育学会全国大会に準じます。以下 URL のテンプレートを参考に作成

ください。http://national.sjst.jp/pdf/sjst2021resume_format.docx

なお，支部大会発表論文集はオンライン版として学会ホームページにて公開されます。

支部大会発表論文集に関する著作権については，一般社団法人日本理科教育学会「支部

http://www.sjst.jp/about/provision/
https://forms.office.com/r/gWJ6Nt05sE
http://national.sjst.jp/pdf/sjst2021resume_format.docx

大会発表論文集」著作権規程をご確認ください。http://www.sjst.jp/about/provision/

■参加登録（対象：発表申込者以外の参加者，総会に出席する四国支部会員）

(1) 登録期限：2021 年 12 月 6 日（月）

(2) 登録方法：以下URLの申込フォームより登録ください。

https://forms.office.com/r/gWJ6Nt05sE

■オンラインについて

(1) 参加登録者には大会数日前までに，オンライン接続用 URL，ID，パスコード等の情報を申込アド

レス宛に送信します。

(2) カメラ，マイクを各自準備ください。

(3) 大会中の録画・録音，画面スナップショット等の撮影はご遠慮ください。

■問合せ先・事務局

鳴門教育大学 寺島幸生

TEL&FAX：088-687-6417  Email: yterashima_at_naruto-u.ac.jp（_at_を@に換えて送信ください）

以下，委任状文例（様式任意）

＊＊＊＊

委任状

2021 年  月  日

会員氏名（             ）

私は令和３年度一般社団法人日本理科教育学会四国支部総会の議決に関する権限を

（        ）氏に委任いたします。

（未記入の場合は議長に委任したとみなします）

＊＊＊＊

以上

http://www.sjst.jp/about/provision/
https://forms.office.com/r/gWJ6Nt05sE